	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	TABELA REMUNERAÇÕES VEREADORES E FUNCIONÁRIOS
 CARGOS DE CONFIANÇA (CC), CARGO COM FUNÇÃO GRATIFICADA (FG) E CARGOS EFETIVOS -2022
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ESPECIFICAÇÕES
	
	TOTAL SUBSÍDIOS BRUTO R$
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	
	
	

	
	Vereador 
	
	2.620,94
	
	
	
	

	
	Presidente
	
	3.712,17
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	[bookmark: _Hlk83975745]CARGOS CC e FG
	QTDE
	COEFICIENTE
	TOTAL BRUTO R$

	Assessor de Serviços do Plenário
	01
	CC 1
	1.426,77

	Diretor Legislativo
	01
	CC 2
	1.920,64

	Assessor Parlamentar e de Comunicação Social
	01
	CC 3
	2.195,01

	Assessor Jurídico
	01
	CC 4
	4.368,06

	Encarregado pela Cozinha, Limpeza e Higiene
	01
	FG 1
	   548,75

	Secretário Executivo
	01
	FG 2
	1.591,37



   I - CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

	[bookmark: _Hlk83975894]CARGO
	TOTAL BRUTO R$

	AGENTE ADMINISTRATIVO  (VANIA)
	2.260,86

	SERVENTE  (ILVA)
	1.331,61



	Padrão/Classe
	Coeficiente Classe A
	Coeficiente Classe B
	Coeficiente Classe C
	Coeficiente Classe D

	PE 1
	1,00
	1,10
	1,20
	1,30

	PE 2
	1,76
	1,86
	1,96
	2,06



   II - CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

	[bookmark: _Hlk83975186]Padrão CC
	Coeficiente

	1
	1,30

	2
	1,75

	3
	2,00

	4
	3,98



   III - DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS

	Padrão FG
	Coeficiente

	1
	0,50

	2
	1,45






	NOMEAÇÃO DE CARGOS CC e FG
	Q
	CTE
	TOTAL BRUTO R$ 

	 SANDRA DE OLIVEIRA -Assessor de Serviços do Plenário
	01
	CC 1
	1.426,77

	 CASSIANE ROGELIN- Diretor Legislativo
	01
	CC 2
	1.920,64

	 IZELA F. DE ABREU ESTIVALET- Assessor Parlamentar e de Comunicação Social
	   01
	  CC 3
	2.195,01

	 RUBIELI SANTIN PEREIRA - Assessor Jurídico
	01
	CC 4
	4.368,06

	 ILVA L. DE BORBA - Encarregado pela Cozinha, Limpeza e Higiene
	01
	FG 1
	   548,75

	 VANIA A. DE BORBA SILVEIRA - Secretário Executivo
	01
	FG 2
	1.591,37




	VALOR DE REFERÊNCIA MUNICIPAL 
	R$ 1,097,50



Atualização agosto de 2022.
